__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de junho de 2021 | Ano 08 | Nº 095
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PORTARIA

                                       PORTARIA Nº 016/2021
   JOAO ALEX BALDOVINOTTI –
SUPERINTENDENTE DO SAEP –  SERVIÇO DE
ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA, ESTADO
DE SÃO PAULO: No uso de suas atribuições legais,,

DESIGNA, de 07  a 26 de junho do corrente ano o
funcionário desta Autarquia Municipal Sr. PAULO
ROBERTO UCCELI DE OLIVEIRA, Rg. 29.931.159-4,
CPF.279.946.678-80,  para responder pelo emprego
em comissão de Chefe da Seção de Obras em
substituição ao Sr. Diego Baldan, que se encontra de
férias. Registre-se e publique-se. Pirassununga, 02 de
junho de 2021. João Alex Baldovinotti
Superintendente. Publicado e Registrado na Portaria
data supra. José Roberto Barone –  Diretor
Administrativo.

PORTARIA

                                        PORTARIA Nº 017/2021
JOAO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE
DO SAEP –  SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso
de suas atribuições legais,, DESIGNA, de 07  a 26 de
junho do corrente ano o funcionário desta Autarquia
Municipal Sr. ALEX FREITAS SOUZA, Rg.
27.532.998-7, CPF.139.348.498-06,  para responder
pelo emprego em comissão de Chefe da Seção de
Maquinas e Veiculos em substituição ao Sr. Edemir
Zanzarini, que se encontra de férias. Registre-se e
publique-se. Pirassununga, 02 de junho de 2021. João
Alex Baldovinotti Superintendente. Publicado e
Registrado na Portaria data supra. José Roberto
Barone – Diretor Administrativo.

PORTARIA

                                     PORTARIA Nº 018/2021
JOAO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE
DO SAEP –  SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso
de suas atribuições legais,, RESOLVE,:  EXONERAR
do emprego em comissão de Chefe da Seção de

Licitação a Servidora  VIVIAN CRISTINA FIEL
MORENO, Rg.  25.859.966  CPF. 283.045.778-10,
ficando a mesma a partir desta data, à disposição da
Seção de Pessoal e Recursos Humanos, para fins de
promoção do procedimento demissional Registre-se e
publique-se. Pirassununga, 10 de junho de 2021. João
Alex Baldovinotti Superintendente. Publicada  na
Portaria data supra. José Roberto Barone –  Diretor
Administrativo.

PORTARIA

                                   PORTARIA Nº 019/2021
JOAO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE
DO SAEP –  SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso
de suas atribuições legais,, RESOLVE: REVOGAR a
partir de 10 de junho do corrente  a Portaria nº
017/2017 de 06 de janeiro de 2017, que designou o
funcionário desta Autarquia Municipal  ABILIO PINTO
DE CAMPOS JUNIOR, Rg.  14.824.195,
CPF.027.833.388.58, para ocupar o cargo de Chefe da
Seção de Administração.   Registre-se e publique-se.
Pirassununga, 09 de junho de 2021. João Alex
Baldovinotti Superintendente.  Publicado na Portaria
data supra. José Roberto Barone –  Diretor
Administrativo.

PORTARIA

                                      PORTARIA Nº 020/2021
JOAO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE
DO SAEP –  SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso
de suas atribuições legais,, RESOLVE:  NOMEAR a
partir de 11 de junho do corrente  o funcionário desta
Autarquia Municipal  ABILIO PINTO DE CAMPOS
JUNIOR, Rg.  14.824.195,  CPF.027.833.388.58, para
ocupar o cargo de Chefe da Seção de Licitação.
Registre-se e publique-se. Pirassununga, 10 de junho
de 2021. João Alex Baldovinotti Superintendente.
Publicada na Portaria data supra. José Roberto
Barone – Diretor Administrativo

TERMO     ADITIVO

TERMO ADITIVO 039/2021
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº
038/2021.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga
CONTRATADA:  CESAR DE SOUZA CARVALHO

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de junho de 2021 | Ano 08 | Nº 095
__________________________________________________________________

EIRELLI-EPP
OBJETO: fornecimento de 3.000 sacas de cimento.
Fica reajustado a saca de cimento, passando seu valor
de R$ 29,59 para R$ 30,98, para manter o equilíbrio
econômico financeiro do contrato, conforme
despachos exarados no processo licitatório,
Modalidade:  Convite 005/2021. Pirassununga, 09 de
junho de 2021 João Alex Baldovinotti –
Superintendente

TERMO        DE     RATIFICAÇÃO

                             TERMO  DE  RATIFICAÇÃO
   PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 002/2021
Os termos do art. 26 da Lei 8.666/93 RATIFICO o
processo de inexigibilidade de licitação nº 002/2021
visando a contratação da empresa LINEDATA
SISTEMAS E GEOPROCESSAMENTO LTDA-EPP
para serviços de manutenção do sistemas SANEGEO
pelo valor mensal de R$ 7.500,00 (sete mil e
quinhentos reais) pelo período de 12 meses, de
acordo com o inciso I do art. 25 Lei 8.666/93,
conforme orçamento fls.03 apresentado neste
processo. Pirassununga 08 de junho de 2021 –  João
Alex Baldovinotti – Superintendente.

TERMO        DE     RATIFICAÇÃO

                              TERMO  DE  RATIFICAÇÃO
   PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 003/2021
Os termos do art. 26 da Lei 8.666/93 RATIFICO o
processo de inexigibilidade de licitação nº 003/2021
visando a contratação da empresa LINEDATA
SISTEMAS E GEOPROCESSAMENTO LTDA-EPP
para serviços de atualização completa da base de
dados do cadastro técnico pelo valor global de R$
85.900,00 (oitenta e cinco mil e novecentos reais), de
acordo com o inciso I do art. 25 Lei 8.666/93,
conforme orçamento fls.03 Apresentado neste
processo. Pirassununga 08 de junho de 2021 –  João
Alex Baldovinotti – Superintendente.

Seção de Licitação

RESULTADO     DE     PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO

Edital: 48/21. Processo Administrativo: 1568/21. Oferta
de Compra nº 853600801002021OC00031. Pregão
Eletrônico: 34/21. Objeto: Registro de Preços de
computadores e estabilizadores para diversos setores.
Adjudicados para as empresas:  DATEN
TECNOLOGIA LTDA, o item: 01; INFOBRAS
INFORMÁTICA DO BRASIL LTDA, os itens: 02 e 04;
SOS MICROS COMÉRCIO INFORMÁTICA LTDA, o
item: 03. Pirassununga, 11 de junho de 2021. Rafaela
C. Machnosck Martins  – Pregoeira/ Dr. Milton Dimas
Tadeu Urban - Prefeito de Pirassununga.

EXTRATO     DE     CONTRATO

Edital: 42/21. Processo Administrativo: 1728/21.
Pregão Presencial: 02/21. Objeto: contratação de
empresa para o fornecimento de licença de uso de
sistemas integrados de gestão pública. Proponentes:
02. Gestor do Contrato: Eduardo Marcel Benine.
Cargo: Chefe da Seção de Processo de Dados.
Contrato nº 60/21. Contratada: MV&P TECNOLOGIA
EM INFORMÁTICA LTDA. Valor: R$ 1.100.000,00 (um
milhão e cem mil reais). Assinatura: 14/06/21.
Vigência: 12 (doze) meses. Dr. Milton Dimas Tadeu
Urban – Prefeito.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo Administrativo: 3990/19. Modalidade:
Concorrência Pública  n° 07/19. Termo Aditivo nº
143/21. Termo de Alteração ao Contrato: 006/2020.
Contratada: BUENO – INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO EIRELI EPP. Alteração:
fica alterado o gestor do contrato passando a ser o
senhor Vitor Naressi Neto, ocupante do cargo de
Secretário Municipal de Comércio e Indústria
Assinatura: 14/06/2021. Objeto: alienação de imóvel
composto pelo lote 16 –  Quadra “A”, localizado no
Polo Empresarial e Industrial “Guilherme Muller Filho”.
- Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 016/2021
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 017/2021
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 018/2021
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 019/2021
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 020/2021
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA